MOÇÃO Nº 01/2007

CONCEDE MENÇÃO HONROSA

O Vereador Evaldo Jesus de Souza, Membro da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Mi-

nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, propõe:

Art. 1º Fica concedida Menção Honrosa ao Sr. José Anízio de Oliveira, em comemoração à passagem

de seu aniversário natalício, em 07 (sete) de julho, quando completará 102 (cento e dois) anos de vida.

Art. 2º Fica autorizada a confecção de diploma comemorativo, com moldura, a ser entregue ao home-

nageado, durante reunião nesta Casa Legislativa.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2007.

EVALDO JESUS DE SOUZA - Vereador

***************************************************************************************

MOÇÃO Nº 02/2007

CONCEDE MENÇÃO HONROSA

O Vereador Evaldo Jesus de Souza, Membro da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Mi-

nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, propõe:

Art. 1º Fica concedida Menção Honrosa aos seguintes integrantes da equipe de vôlei masculino, bi-

campeã da etapa micro regional dos jogos escolares de Minas Gerais 2006/2007:

I – Almir Cristiano do Espírito Santo;

II – Daniel Henrique Vieira Nogueira;

III – Eli Neves da Silva Júnior;

IV – Fernando Júnior Alves da Silva;

V – Helbert Geraldo de Paiva;

VI – Jean Carlos de Rezende Abreu;

VII – Johnatas Henriques Rocha;

VIII – Leon Pereira de Sales;

IX – Luiz Rezende Júnior.

Art. 2º Fica concedida Menção Honrosa aos seguintes professores da equipe de vôlei masculino, bi-

campeã da etapa micro regional dos jogos escolares de Minas Gerais 2006/2007:

I – Jouber Luiz Ferreira;

II – Wgislainy Christina de Castro Rezende.

Art. 3º Fica autorizada a confecção de diplomas comemorativos, com moldura, a serem entregues aos

homenageados, durante reunião nesta Casa Legislativa.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2007.

EVALDO JESUS DE SOUZA - Vereador

***************************************************************************************

MOÇÃO Nº 03/2007

CONCEDE MENÇÃO HONROSA

 O Vereador Gerson Luiz de Souza Lima, Secretário da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Esta-

do de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, propõe:

 Art. 1º Fica concedida Menção Honrosa à Sra. Hermelinda de Sá e Souza, em comemoração ao seu

100º (centésimo) aniversário natalício, em 24 (vinte e quatro) de agosto  de 2007 (dois mil e sete).

 Art. 2º Fica autorizada a confecção de diploma comemorativo, com moldura, a ser entregues à ho-

menageada.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Sala das Sessões, 22 de agosto de 2007.

 GERSON LUIZ DE SOUZA LIMA – Vereador – Secretário da Câmara

***************************************************************************************

MOÇÃO Nº 04/2007

CONCEDE MENÇÕES HONROSAS

 O Vereador Vander de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, propõe:

 Art. 1º Fica concedida Menção Honrosa a Renan Domingos Baêta, pela 1ª (primeira) colocação no

Rodeio da IX Festa do Peão Boiadeiro de Cristiano Otoni, modalidade montaria em touros.

 Art. 2º Fica concedida Menção Honrosa a Patrick Willer de Oliveira, pela 4ª (quarta) colocação no

Rodeio da IX Festa do Peão Boiadeiro de Cristiano Otoni, modalidade montaria em cavalos.

 Art. 3º Fica autorizada a confecção de diplomas comemorativos, com moldura, a serem entregues

aos homenageados.

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

 Sala das Sessões, 05 de setembro de 2007.

 VANDER DE OLIVEIRA – Presidente da Câmara

***************************************************************************************

MOÇÃO Nº 05/2007

CONCEDE MENÇÕES HONROSAS

 O Vereador Evaldo Jesus de Souza, membro da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, propõe:

 Art. 1º Fica concedida Menção Honrosa a Enir Gonçalves de Oliveira, pela iniciativa e realização

dos torneios de futebol society na localidade de Vargem Bela.

 Art. 2º Fica concedida Menção Honrosa a Rodrigo Tavares de Paula, pela iniciativa e realização dos

torneios de futebol na localidade de Cabeça D’Anta.

 Art. 3º Fica autorizada a confecção de diplomas comemorativos, com moldura, a serem entregues

aos homenageados.

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

 Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2007.

 EVALDO JESUS DE SOUZA – Vereador

***************************************************************************************